[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИРОКОУСТУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 ноября 2017 года № 52-п

	Об утверждении среднесрочного финансового плана Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района на 2018 – 2020 годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить среднесрочный финансовый план Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района на 2018 – 2020 годы согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации

Широкоуступского МО                                                                    Ю.Н. Деревянко
	Приложение к постановлению администрации Широкоуступского МО
от 13.11.2017 г. № 52-п

Среднесрочный финансовый план Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района
на 2018 - 2020 годы

Таблица 1

Основные параметры бюджета Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района
(тыс. рублей)

	Показатели
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	1.
	Доходы – всего:
	3 066,9
	3 246,7
	3 726,6

	в том числе:

	Налоговые и неналоговые доходы
	2 500,5
	2 620,5
	2 733,2

	Безвозмездные поступления
	566,4
	626,2
	993,4

	2.
	Расходы - всего
	3 066,9
	3 246,7
	3 726,6

	3.
	Профицит ( + ), Дефицит( - )
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Предельный объем муниципального долга Широкоуступского муниципального образования на конец года
	500,0
	500,0
	500,0

Таблица 2
Объемы ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств бюджета Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района по разделам, подразделам, муниципальным программам и не программным направлениям деятельности.
(тыс. рублей)
	Наименование
	Код
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид рас-ходов
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	Администрация Широкоуступского МО  Калининского МР Саратовской области
	292

	3 066,9
	3 246,7
	3 726,6

	Общегосударственные вопросы
	292
	01

	2 262,0
	2 370,2
	2 471,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	292
	01
	04

	2 181,2
	2 285,5
	2 383,5

	Выполнение функций органами муниципальной власти
	292
	01
	04
	9100000000

	1 846,2
	1 934,8
	2 018,0

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти
	292
	01
	04
	9130000000

	1 846,2
	1 934,8
	2 018,0

	Расходы на обеспечение деятельности главы администрации исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	292
	01
	04
	9130002000

	441,5
	462,7
	482,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	292
	01
	04
	9130002000
	100
	440,5
	461,6
	481,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	292
	01
	04
	9130002000
	120
	440,5
	461,6
	481,5

	Иные бюджетные ассигнования
	292
	01
	04
	9130002000
	800
	1,0
	1,0
	1,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	292
	01
	04
	9130002000
	850
	1,0
	1,0
	1,1

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	292
	01
	04
	9130002200

	1 387,7
	1 454,3
	1 516,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	292
	01
	04
	9130002200
	100
	1 187,7
	1 244,7
	1 298,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	292
	01
	04
	9130002200
	120
	1 187,7
	1 244,7
	1 298,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	292
	01
	04
	9130002200
	200
	200,0
	209,6
	218,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	292
	01
	04
	9130002200
	240
	200,0
	209,6
	218,6

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога органами местного самоуправления
	292
	01
	04
	9130006100

	17,0
	17,8
	18,6

	Иные бюджетные ассигнования
	292
	01
	04
	9130006100
	800
	17,0
	17,8
	18,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	292
	01
	04
	9130006100
	850
	17,0
	17,8
	18,6

	Муниципальная программа "Укрепление и содержание материально-технической базы Администрации Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области на 2016-2018годы"
	292
	01
	04
	Л100000000

	335,0
	350,7
	365,5

	Основное мероприятие "Мероприятия по укреплению и содержанию материально-технической базы Администрации Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области на 2016-2018годы"
	292
	01
	04
	Л100100000

	335,0
	350,7
	365,5

	Реализация основного мероприятия
	292
	01
	04
	Л1001V0000

	335,0
	350,7
	365,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	292
	01
	04
	Л1001V0000
	200
	335,0
	350,7
	365,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	292
	01
	04
	Л1001V0000
	240
	335,0
	350,7
	365,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	292
	01
	06

	10,8
	11,3
	11,8

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	292
	01
	06
	9600000000

	10,8
	11,3
	11,8

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов
	292
	01
	06
	9620000000

	10,8
	11,3
	11,8

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на исполнение переданных полномочий по формированию и контролю за исполнением бюджета в соответствии с заключенными соглашениями Управлению финансов
	292
	01
	06
	9620000200

	10,8
	11,3
	11,8

	Межбюджетные трансферты
	292
	01
	06
	9620000200
	500
	10,8
	11,3
	11,8

	Иные межбюджетные трансферты
	292
	01
	06
	9620000200
	540
	10,8
	11,3
	11,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	292
	01
	07

	64,0
	67,1
	70,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	292
	01
	07
	9800000000

	64,0
	67,1
	70,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	292
	01
	07
	9800003100

	64,0
	67,1
	70,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	292
	01
	07
	9800003100
	200
	64,0
	67,1
	70,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	292
	01
	07
	9800003100
	240
	64,0
	67,1
	70,0

	Резервные фонды
	292
	01
	11

	5,0
	5,2
	5,5

	Расходы на исполнение отдельных обязательств
	292
	01
	11
	9900000000

	5,0
	5,2
	5,5

	Средства резервного фонда
	292
	01
	11
	9940000000

	5,0
	5,2
	5,5

	Средства резервного фонда администраций муниципальных образований района
	292
	01
	11
	9940008800

	5,0
	5,2
	5,5

	Иные бюджетные ассигнования
	292
	01
	11
	9940008800
	800
	5,0
	5,2
	5,5

	Резервные средства
	292
	01
	11
	9940008800
	870
	5,0
	5,2
	5,5

	Другие общегосударственные вопросы
	292
	01
	13

	1,0
	1,0
	1,1

	Муниципальная программа "Укрепление и содержание материально-технической базы Администрации Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области на 2016-2018годы"
	292
	01
	13
	Л100000000

	1,0
	1,0
	1,1

	Основное мероприятие "Мероприятия по укреплению и содержанию материально-технической базы Администрации Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области на 2016-2018годы"
	292
	01
	13
	Л100100000

	1,0
	1,0
	1,1

	Реализация основного мероприятия
	292
	01
	13
	Л1001V0000

	1,0
	1,0
	1,1

	Иные бюджетные ассигнования
	292
	01
	13
	Л1001V0000
	800
	1,0
	1,0
	1,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	292
	01
	13
	Л1001V0000
	850
	1,0
	1,0
	1,1

	Национальная оборона
	292
	02

	67,1
	67,8
	70,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	292
	02
	03

	67,1
	67,8
	70,3

	Осуществление переданных полномочий
	292
	02
	03
	9000000000

	67,1
	67,8
	70,3

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации за счет субвенций из федерального бюджета
	292
	02
	03
	9020000000

	67,1
	67,8
	70,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	292
	02
	03
	9020051180

	67,1
	67,8
	70,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	292
	02
	03
	9020051180
	100
	57,1
	57,1
	59,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	292
	02
	03
	9020051180
	120
	57,1
	57,1
	59,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	292
	02
	03
	9020051180
	200
	10,0
	10,7
	10,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	292
	02
	03
	9020051180
	240
	10,0
	10,7
	10,7

	Национальная экономика
	292
	04

	525,8
	586,5
	952,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	292
	04
	09

	454,8
	512,1
	875,2

	Расходы на исполнение отдельных обязательств
	292
	04
	09
	9900000000

	454,8
	512,1
	875,2

	Внепрограммные мероприятия
	292
	04
	09
	9930000000

	454,8
	512,1
	875,2

	Капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, находящихся в муниципальной собственности поселений, за счет средств дорожного фонда муниципальных образований
	292
	04
	09
	9930080000

	454,8
	512,1
	875,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	292
	04
	09
	9930080000
	200
	454,8
	512,1
	875,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	292
	04
	09
	9930080000
	240
	454,8
	512,1
	875,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	292
	04
	12

	71,0
	74,4
	77,6

	Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Широкоуступском муниципальном образовании на 2017-2019 годы"
	292
	04
	12
	Л300000000

	1,0
	1,0
	1,1

	Основное мероприятие "Мероприятия по развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Широкоуступском муниципальном образовании на 2017-2019 годы"
	292
	04
	12
	Л300100000

	1,0
	1,0
	1,1

	Реализация основного мероприятия
	292
	04
	12
	Л3001V0000

	1,0
	1,0
	1,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	292
	04
	12
	Л3001V0000
	200
	1,0
	1,0
	1,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	292
	04
	12
	Л3001V0000
	240
	1,0
	1,0
	1,1

	Муниципальная программа "Оформление невостребованных земельных долей Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области на 2016-2018 годы"
	292
	04
	12
	Л400000000

	70,0
	73,4
	76,5

	Основное мероприятие "Мероприятия по оформлению невостребованных земельных долей Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области на 2016-2018 годы"
	292
	04
	12
	Л400100000

	70,0
	73,4
	76,5

	Реализация основного мероприятия
	292
	04
	12
	Л4001V0000

	70,0
	73,4
	76,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	292
	04
	12
	Л4001V0000
	200
	70,0
	73,4
	76,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	292
	04
	12
	Л4001V0000
	240
	70,0
	73,4
	76,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	292
	05

	190,0
	199,1
	207,7

	Коммунальное хозяйство
	292
	05
	02

	40,0
	41,9
	43,7

	Муниципальная программа "Энергоэффективность Широкоуступского муниципального образования на 2017-2018 г.г."
	292
	05
	02
	Л500000000

	40,0
	41,9
	43,7

	Основное мероприятие "Мероприятия по энергоэффективности Широкоуступского муниципального образования на 2017-2018 г.г."
	292
	05
	02
	Л500100000

	40,0
	41,9
	43,7

	Реализация основного мероприятия
	292
	05
	02
	Л5001V0000

	40,0
	41,9
	43,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	292
	05
	02
	Л5001V0000
	200
	40,0
	41,9
	43,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	292
	05
	02
	Л5001V0000
	240
	40,0
	41,9
	43,7

	Благоустройство
	292
	05
	03

	150,0
	157,2
	164,0

	Муниципальная программа "Благоустройство территории Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области на 2017-2019 годы"
	292
	05
	03
	Л200000000

	150,0
	157,2
	164,0

	Основное мероприятие "Мероприятия по благоустройству территории Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области на 2017-2019 годы"
	292
	05
	03
	Л200100000

	150,0
	157,2
	164,0

	Реализация основного мероприятия
	292
	05
	03
	Л2001V0000

	150,0
	157,2
	164,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	292
	05
	03
	Л2001V0000
	200
	150,0
	157,2
	164,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	292
	05
	03
	Л2001V0000
	240
	150,0
	157,2
	164,0

	Физическая культура и спорт
	292
	11

	22,0
	23,1
	24,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	292
	11
	05

	22,0
	23,1
	24,0

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта на территории Широкоуступского муниципального образования Калининского района Саратовской области на 2017-2019 г.г.""
	292
	11
	05
	Л600000000

	22,0
	23,1
	24,0

	Основное мероприятие "Мероприятия по развитию физической культуры, спорта на территории Широкоуступского муниципального образования Калининского района Саратовской области на 2017-2019 г.г."
	292
	11
	05
	Л600100000

	22,0
	23,1
	24,0

	Реализация основного мероприятия
	292
	11
	05
	Л6001V0000

	22,0
	23,1
	24,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	292
	11
	05
	Л6001V0000
	200
	22,0
	23,1
	24,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	292
	11
	05
	Л6001V0000
	240
	22,0
	23,1
	24,0

	Итого:
	3 066,9
	3 246,7
	3 726,6